המתעוררות בעתירה ב"כובעו" הנוסף כנציב תלונות הציבור, במסגרת בירור תלונות

שהגיעו לנציבות ועסקו בחסימת משתמשים ומחיקת תגובות מחשבונות ברשתות

החברתיות של אישי ציבור, ובהם גם ראשי רשויות מקומיות. למען שלמות התמונה,

והגם שהדוח אינו מהווה ראיה לתוכנו (סעיף 30(א) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-

1958), אביא בתמצית את עמדת מבקר המדינה כפי שהיא משתקפת בדוח משנת 2020

(ראו: מבקר המדינה דוחות על הביקורת בשלטון המקומי 2020 – שימוש הרשויות המקומיות

בתוך כך שלל בית המשפט

את קיומם של "יצורי כלאיים" המהלכים בינינו ושייכים לקטגוריית ביניים של חשבונות

בלתי רשמיים בעלי מאפיינים ציבוריים. לשאלה כיצד נזהה אם לפנינו חשבון ציבורי או

פרטי השיב בית המשפט באמצעות מבחן הדומיננטיות, שאותו שאל מהפסיקה שעוסקת

באיסור הקבוע בסעיף 2א לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 (להלן: חוק

התעמולה) על שימוש בנכסי ציבור לצורך תעמולת בחירות. וזו לשון הסעיף:

לא ייעשה שימוש, בקשר עם תעמולת בחירות, בכספים או
בנכסים מוחשיים או בלתי מוחשיים של גוף מבוקר
כמשמעותו בפסקאות (1), (2), (3), (4) ו-(9) של סעיף 9 לחוק
מבקר המדינה, תשי"ח-1958 [נוסח משולב], או של תאגיד
שהממשלה או רשות מקומית משתתפת בהנהלתו או בהונו,
ולא ייעשה שימוש כאמור במקרקעין או במטלטלין
המוחזקים למעשה על ידי גוף או תאגיד כזה, למעט שימוש

כמפורט להלן:

(1) שימוש, בתמורה או שלא בתמורה, באולמות
ובמקומות פומביים פתוחים העומדים כרגיל לשימוש

והשוו: תר"מ (ת"א) 17/26 לדרמן נ' ראש עיריית תל אביב-יפו, פסקאות 39-36

.((3.8.2023)

מכל מקום, משהוברר כי חשבון הטוויטר של קוניק הוא בעל מאפיינים .35

ציבוריים, המשמעות היא כי ההחלטה לחסום את המערער מצפייה וקיום קשרי גומלין

עם החשבון היא "החלטה של רשות", כהגדרתה בסעיף 2 לחוק בתי משפט לעניינים

מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: חוק בתי משפט מינהליים). כנקודת מוצא להמשך הדיון

אניח כי הרשויות הציבוריות המנהלות חשבונות ברשתות החברתיות מוסמכות לחסום

משתמשים מקרב הציבור מחשבונותיהן. עם זאת, ברי כי שיקול הדעת המינהלי כפוף

לביקורת שיפוטית, ויש להפעילו בתום לב, על יסוד שיקולים ענייניים, ובאופן שוויוני